2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Пригородного сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]16.06.2023  № 11                                                                                п.Октябрьский

	О внесении изменений и дополнений в   некоторые постановления Администрации Пригородного сельсовета Каменского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», статьей 38 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Дополнить постановления Администрации Пригородного сельсовета Каменского района Алтайского края:
от 23.08.2012 № 30  «Об утверждении административного регламента Пригородного сельсовета Каменского района Алтайского края по  предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»; дополнить регламент п. 3.6.;
 от 23.08.2012 № 28 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственных книг,  справок и иных документов)» дополнить регламент п. 3.6.;
от 23.08.2012 № 26 «Об утверждении административного регламента Пригородного сельсовета Каменского района Алтайского края по  предоставлению муниципальной услуги «Выдача постановления о присвоении почтового адреса объекту недвижимости, об изменении почтового адреса объекту недвижимости»; дополнить регламент п. 3.6.;
следующего содержания «При обращении заявителя через МФЦ, специалист МФЦ принимает заявление и документы от заявителя и передает их в Администрацию сельсовета на следующий рабочий день с момента получения.
Заявитель вправе по собственной инициативе представлять в МФЦ копии документов, заверенных в установленном порядке.
В случае если копии документов не заверены в установленном порядке, одновременно с копиями документов предъявляются их оригиналы. Сверка производится в присутствии заявителя незамедлительно, после чего подлинники возвращаются заявителю лицом, принимающим документы. Копия документа после проверки ее соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы. При этом МФЦ гарантирует полную идентичность заверенных им копий оригиналам документов.
Специалист, ответственный за прием и регистрацию, принимает заявление и пакет документов из МФЦ и регистрирует их не позднее дня поступления заявления в орган местного самоуправления.».
2. Внести изменения в следующие постановления Администрации Пригородного сельсовета Каменского района Алтайского края:
от 28.04.2014 № 16 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности»;
от 28.04.2014 № 17 «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»;
от 28.04.2014 № 22 «Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, находящихся в муниципальной собственности»;
от 28.04.2014 № 23 «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам»;
от 24.11.2014 № 40 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для  индивидуального жилищного строительства»;
от 18.10.2016 № 32  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги» « Выдача ордеров на проведение земельных работ» следующего содержания:
[bookmark: sub_10212]внести изменения в п. 3.2.3.3. – слова «в порядке и сроки, установленные заключенным между ними соглашением о взаимодействии» заменить словами «на следующий рабочий день с момента получения».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета					                                               Е.Н. Кайзер